
経営戦略会議付議事項書 

提出年月日：平成27年5月14日 

付議事項提出部局  市立伊勢総合病院事務部新病院建設推進課 

該当する審議事項 (3)重要な施策及び事業計画に関する事項 

件 

名 
新市立伊勢総合病院の建設について 

付 

議 

事 

項 

の 

概 

要 

 

○新病院建設工事基本設計の中間報告について 

 

○新病院建設工事施工予定者の選定について 

 

 

 

 

審

議

の

論

点 

 

○建設工事の参加資格は適正か。 

 

○建設工事施工予定者選考委員会委員の構成の考え方は適正か。 

 

参 

考 

事 

項 

 
【プロポーザル選考委員の選定】 

H26.11.20 教育民生委員会 指摘 

        施工業者のプロポーザルの際には、不透明性または疑義の指摘を

受けることのないよう、選考委員については、慎重な選考が要求され

る。しっかりと公平性が担保されるようにしておくこと。 

 

【地元企業の育成（工事の参加要件）】 

H27.3.12  予算特別委員会 答弁 

          地元企業育成の観点は、地元企業の受注機会の増大、地域経済の

活性化に繋がることから、重要な検討項目である。 

            建設工事については、ＪＶを組むことで地元企業も参加できるよう、検

討している。 

 

 

 

関係資料の有無（○をする） 
 

有 ・ 無 

 



経営戦略会議付議事項書 

提出年月日：平成27年5月14日 

付議事項提出部局  危機管理部危機管理課 

該当する審議事項 (3)重要な施策及び事業計画に関する事項 

件 

名 
備蓄計画（案）について 

付 

議 

事 

項 

の 

概 

要 

○東日本大震災を受けて平成26年3月に「三重県地震被害想定結果」が

公表され、従来の伊勢市の被害想定を大きく上回る数値が公表され

た。これに対して市の対応方針を備蓄計画としてとりまとめを行って

おり、その方針について確認を行うもの。 

 

 

審 

議 

の 

論 

点 

○備蓄計画の基本的な考え方について、問題点、他に考慮すべき点はな

いか。 

○備蓄計画に位置づける品目について、現行地域防災計画に位置づけし

ている「備蓄目標」からの変更、追加項目に問題点、他に考慮すべき

点はないか。 

○備蓄目標値について、備蓄対象者、備蓄数量、ランニングコストの考

え方に問題点、他に考慮すべき点はないか。 

参 

考 

事 

項 

（過去の実績、提出部局での審議経過・意見等） 

・平成27年4月30日に開催された調整会議では、危機管理課案に対し、

今後各部と個別調整する事項はあるものの、大筋には合意いただいて

いる。 

 

関係資料の有無（○をする） 有 ・ 無 



経営戦略会議付議事項書 

提出年月日：平成27年 5月14日 

付議事項提出部局  都市整備部建築住宅課 

該当する審議事項 経営戦略会議規定第２条第３号に該当 

件 

名 
空家等の対策について 

付 

議 

事 

項 

の 

概 

要 

○「空家等の適正管理に関する条例」制定に向け協議していたが、平成

26年11月27日に空家等対策の推進に関する特別措置法が公布されたこ

とにより、条例制定を見合わせている。 

  その後、平成26年度3月議会において一般質問があり、空家等対策

の推進に関する特別措置法第６条の規定に基づく、空家等対策計画を

作成する旨の答弁をしている。 

 

審 

議 

の 

論 

点 

○「空家等対策の推進に関する特別措置法」施行に伴う、空家等の対策

について 

1 空家等の適正管理に関する条例は制定せず、法により対策を進める

ことで良いか。 

2 空家等対策協議会（空家等対策計画作成・変更、実施に関する協議等を

行う）を設置して良いか。 

3 今後の進行スケジュールはこれで良いか。 

空家等に関するデータベースなどの整理、空家等対策計画作成、特

定空家等への対応等 

 

 

参 

考 

事 

項 

（過去の実績、提出部局での審議経過・意見等） 

・空家対策について     （平成25年度3月議会予算特別委員会） 

・空家条例の進捗について  （平成26年度9月議会決算特別委員会） 

・空家等の適正管理に関する条例案について 

（平成26年10月17日 経営戦略会議） 

・伊勢市空家等の適正管理に関する条例について 

              （平成26年度11月産業建設委員協議会） 

・空家について       （平成26年度3月議会本会議一般質問） 

関係資料の有無（○をする） ○有  ・ 無 

 



経営戦略会議付議事項書 

提出年月日：平成２７年５月１４日 

付議事項提出部局  都市整備部都市計画課 

該当する審議事項 (３)重要な施策及び事業計画に関する事項 

件 

名 
伊勢市駅前市街地再開発事業について 

付 

議 

事 

項 

の 

概 

要 

伊勢市駅前市街地再開発事業基本計画において、事業の施行者となる

関係者等の意向を聞き取り、三交百貨店跡地（Ａ地区）及びジョイシテ

ィ跡地（Ｂ地区）、並びに西側の店舗が現存する地区（Ｃ地区）につい

ての案を作成した。 

また、Ａ地区については昨年12月に三重交通（株）がビジネスホテル

の建設を発表しており、国と市は優良建築物等整備事業を活用した補助

金の支援を今年度から実施する。 

 

審 

議 

の 

論 

点 

① Ｂ、Ｃ地区について関係者等の意向を基に計画案を作成したので、

この案で進めて良いか。 

② Ｂ、Ｃ地区については、別紙スケジュールのとおり進めて良いか。 

 

参 

考 

事 

項 

（過去の実績、提出部局での審議経過・意見等） 

平成25年2月12日  産業建設委員会にて解体の報告 

平成26年11月26日 経営戦略会議にてＡ地区の事業計画・再開発事業の

進捗状況を報告 

平成26年12月11日 産業建設委員会にて再開発事業の進捗状況を報告 

関係資料の有無（○をする） 有 ・ 無 

 



経営戦略会議付議事項書 

                   提出年月日：平成２７月５月１４日 

付議事項提出部局  都市整備部都市計画課 

該当する審議事項 (３)重要な施策及び事業計画に関する事項 

件 

名 
中心市街地活性化基本計画について 

付 

議 

事 

項 

の 

概 

要 

  伊勢市中心市街地活性化プラン（案）を基に、関係各課で構成する

庁内検討会において実現可能な事業の選択や見直しを行った。 

また、商工会議所とまちづくり会社が核となり構成している伊勢市

中心市街地活性化協議会（平成27年3月設立）において、民間事業につ

いて協議している。 

それらの結果を踏まえ、課題を整理したうえで、伊勢市中心市街地

活性化基本計画（5ヵ年計画）の事業案をとりまとめた。 

 

審 

議 

の 

論 

点 

① 伊勢市中心市街地活性化基本計画（案）を作成したので、この案で進

めて良いか。 

② 伊勢市中心市街地活性化基本計画は、別紙のスケジュールのとおり進

めて良いか。 

参 

考 

事 

項 

（過去の実績、提出部局での審議経過・意見等） 

平成25年1月22日 経営戦略会議にて中心市街地活性化基本計画について説明 

平成25年2月12日 産業建設委員会にて中心市街地活性化プランについて審議 

平成25年4月19日 経営戦略会議にて中心市街地活性化プランについて審議 

平成26年2月10日 産業建設委員会にて伊勢市中心市街地活性化プラン（案）の進

捗状況の報告 

平成26年4月14日 経営戦略会議にて伊勢市中心市街地活性化プラン（案）につい

て報告 

平成26年4月30日 産業建設委員会にて伊勢市中心市街地活性化プラン（案）の進

捗状況の報告 

平成26年9月30日 産業建設委員会にてまちづくり会社について報告 

関係資料の有無（○をする） 有 ・ 無 

 


